Juni 2000 M / 12 Rabiul-Awal 1421 H, yang dapat
menampung 700 jamaah.

Seakan berpacu dengan waktu, al-Manar sudah
berjalan sebagai lembaga pendidikan bercorak
Pesantren, H.M. Hasballah Thaib terus bergerilya dan
menemukan dua pengusaha berdarah Aceh yang
berdomisili di Medan.Kedua pengusaha tersebut
bukanlah orang asing bagi Hasballah, karena keduanya
merupakan sesepuh dan tokoh Aceh Sepakat.Keduanya
adalah Bapak Drs.